
OBSAH

# i 53 e

Inf ©grafika
Elektrických nákladních aut v Evropě 
pomalu přibývá, nejvíce se ale 
prodávají vozy s dieselovým pohonem

Zprávy

Produktové novinky

Personálie

Společnost

Pohledem odborníka
Jaké technologie pomáhají udržovat
dodavatelské řetězce v době, kdy je 
vnější okolnosti narušují?

-3
~A

.0
‘7 0

.u
.

G
3*

.e
 ,,.

"2
.- 

s • 2
 s ee

e 
3 

eg
i 

iz
si

Linea zvolila unikátní řešení od Toyoty MH 
Automatizace logistiky ve společnosti Linea 
Nivnice získala první místo v soutěži Impuls 
Logistika. Propojením automatického retraku 
Toyota Autopilot s poloautomatickým 
systémem bezuličkového skladování Toyota 
Radioshuttle vznikla první dokončená realizace 
svého druhu na světě.

Odvaha vidět věci z jiného úhlu
V České republice se prosazuje norský 
AutoStore. Jeho největším partnerem 
je ve světě společnost Element Logic, 
která má na kontě přibližně polovinu 
všech instalací. Šéf její české pobočky 
Jindřich Kadeřávek popisuje nejen to, 
jak probíhají první implementace tohoto 
skladovacího systému v Česku.

Elektromobilita pro těžká vozidla přichází
Osobní auta a dodávková vozidla do 3,5 tuny 
na baterie už nejsou ničím neobvyklým.
S nákladními auty a kamiony pro dálkovou 
přepravu zboží je to ale zatím horší.

Datová analytika je pro logistiku klíčová

Doručování do boxů získává na popularitě

Raja klade důraz na ekologické inovace obalů

Čtyři trendy, které letos mají největší vliv 
na přepravu zásilek

4



OBSAH
PR

O
JE

KT
Y

8,
 h IC I®

—b 8 h R v 28 s

Jak funguje nový superhub 
WeDo

I 
"—

—--
" 

S

7M
M

M
IEIR

B
I'

PR
O
D
U
KT

Y
Nové centrum přepravní 
sítě WeDo vyšlo zhruba na 
půl miliardy korun. Je plné 
nejmodernějších technologií 
včetně botičkového sorteru
nizozemské značky VanRiet, 
který zvládne vytřídit až 
100 tisíc balíků za směnu.

Studenty pomáhá 
vzdělávat též nová aplikace 
Logistika hrou

9 $ Zásilkový box od společnosti 
Hestego umí zahřívat i chladit
Česká strojírenská firma přichází 
s novinkou Fresh Boxie - zásilkový 
box, který umí převzít a následně buď 
zahřívat jídlo z donášky, nebo chladit 
čerstvé potraviny.

Toyota poskytuje kvalitní servis 
pro manipulační techniku

Linde Motion Detection zabrání 
nehodám ve skladu


